（様式２）
	令和　　年　　月　　日

３Ｒ推進店申込書

柏市長　　宛

住所

申込者

名称

柏市におけるごみ減量の趣旨に賛同し，下記のとおり３Ｒ推進店としての推奨を受けたく申し込みをします。

記

事業所名

所在地

担当者氏名

電話番号

E‐mail

ＰＲポイント

（別表２）

３Ｒ推進店推奨要件

事業所名：

※店舗で取り組んでいるものに○印
	　Reduce（発生抑制）

	要　件
	記入欄

	１
	　使いきれる分又は売り切れる分だけ仕入れ，廃棄分が発生し

　ないようにしている

	２
	　仕入れに使用する容器や梱包材は，丈夫でくり返し使用でき

　るものを使用している

	３
	　販売に際し，トレーなどの容器類の使用量の削減に取り組ん

　でいる

	４
	　レジ袋の削減（有料化や辞退者へのサービス実施等）に取り

　組んでいる

	５
	　詰め替え用商品を販売している

	６
	　簡易包装を行っている

	　Reuse（再使用）

	要　件
	記入欄

	７
	　バックヤードにおける事務処理では，可能な限り裏紙の使用

　を行っている

	８
	　リターナブル瓶を使用した商品の販売及び回収を行っている

	　Recycle（再生利用）

	要　件
	記入欄

	９
	　店舗から出た食品残渣をリサイクル（堆肥化など）している

	10
	　店舗から出た紙類も，可能なものはリサイクルしている

	11
	　エコマーク付商品を３０品以上販売している

	12
	　グリーンマーク付商品を３０品以上販売している